昨年の「ロボット教室」の様子

枚方記者クラブ 行政機関広報担当 御中

NEWS RELEASE
                       http://www.setsunan.ac.jp

２０１6 年 2 月２４日配信【№３３】

                              ＜本件 1 枚＞

摂南大学（学長：八木紀一郎）は３月４日、寝屋川市立桜小学校６年児童約７５人の「大学

１日体験入学」を実施します。

これは今年で１１回目を迎える取り組みで、子ども

たちの探究心を育み、理科実験などを通じて科学に対

する興味を高めることを目的としています。

当日は、課外活動団体ボランティア・スタッフズの

サポートのもと、紙や割りばしなどを材料にパタパタ

飛行機を製作する「工作教室」やヒューマノイド型ロ

ボットと人間の動きを比較実験する「ロボット教室」

を開講。イニシアティブ・ゲーム（参加型課題解決活

動）と呼ばれるトレーニングも実施し、1人では解決出来ない課題にグループで取り組むこと

で、 他者を理解し信頼する力や責任感、協調性を育みます。

つきましては、下記のとおり実施概要をお知らせしますので、事前告知や取材で取り上げて

いただきたくよろしくお願いします。

■□ 実施概要 □■

１．日 時：２０１6年 3 月４日（金）10：00～15：30

２．場 所：摂南大学 寝屋川キャンパス内

３．プログラム：10：00 開講式

10：30 ①工作教室 ②ロボット教室＜１３号館３階 多目的ホール＞

12：00 学食ランチ体験

13：00 イニシアティブ・ゲーム＜11号館 11 階 スカイラウンジ＞

         15：00 閉講式

                                以 上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【お問い合わせ先】
摂南大学地域連携センター（担当：副センター長 浅野教授）

大阪府寝屋川市池田中町 17-8  E-mail：asano@ilc.setsunan.ac.jp

     TEL.072-829-0385

【本件発信部署・取材のお申し込み先】

   学校法人 常翔学園 広報室 （担当：上田・大野）

   TEL.072-800-5371 携帯 090-3038-9892

大学での学びを体験し、探究心を育む

小学生が「大学 1 日体験入学」
【３月４日、寝屋川キャンパス】

http://www.setsunan.ac.jp/